
DETERMINA N. 173 DEL 07/11/2025  

Ufficio Proponente  Personale e organizzazione

RUP Dott.ssa Elena Giusta 

Oggetto: AVVISO  PER  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER
L’EVENTUALE ASSUNZIONE DI N. 6 (SEI) RISORSE DA INSERIRE NELL’AREA
SERVIZI  AL  CITTADINO  CON  CONTRATTO  DI  APPRENDISTATO
PROFESSIONALIZZANTE A TEMPO PIENO (FULL TIME) E INQUADRAMENTO
CONTRATTUALE AL LIVELLO C1 - CCNL UTILITALIA-SETTORE FUNERARIO
DEL  07/02/2023  –  PROROGA  DEI  TERMINI  DI  PRESENTAZIONE  DELLE
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

L'AMMINISTRATORE DELEGATO

premesso che 
• AFC Torino Spa è la società istituita per l’espletamento dell’insieme unitario ed integrato dei

servizi pubblici locali cimiteriali, totalmente partecipata dalla Città di Torino; 
• con delibera C.C. 1203/2021 del 21/12/2021 la Città ha adottato le “linee guida di indirizzo

agli organismi partecipati dalla Città in materia di personale”, di cui alle precedenti delibera-
zioni di G.C. 03548/2014 e C.C. 2013/04497, rivolte agli enti partecipati e controllati dalla Cit-
tà ai sensi dell’art. n. 2359 c.c. e inseriti nel consolidato del Gruppo Città di Torino;

• dette linee guida confermano la prioritaria valutazione delle eventuali manifestazioni di interes-
se pervenute dai dipendenti di ruolo della Città o da dipendenti a tempo indeterminato degli al-
tri enti partecipati in possesso dei requisiti previsti (anche tramite passaggio diretto del soggetto
individuato) e stabiliscono, subordinandola all’esito dell’iter di mobilità, la necessità di avviare
una selezione pubblica ai sensi dell’art. 35 D. Lgs. 165/2001 garantendo il rispetto dei principi
di pubblicità, imparzialità, economicità, celerità e delle pari opportunità, adottando l’adozione
di meccanismi di selezione oggettivi e trasparenti;

• AFC in ragione della necessità di supportare il ricambio generazionale in atto presso gli uffici
dedicati all’espletamento delle pratiche cimiteriali, l’informatizzazione dei processi e la dema-
terializzazione documentale nonché lo sviluppo qualitativo dell’occupazione aziendale tramite
l’inserimento di persone giovani che abbiano concluso percorsi di studio coerenti e raggiunto
utili competenze di base trasversali, intende inserire nel proprio organico n. 6 (sei) risorse con
contratto di apprendistato professionalizzante;

preso atto che  

- con determina n. 162 dell’11 ottobre 2025, a seguito dell’infruttuoso esperimento delle procedure
di mobilità previste dalle suddette Linee guida e avviate verso la Città con lettera prot. n. 2937 del
23/09/2025 e  verso  gli  altri  Enti  in  controllo  con lettera  prot.  n.  2962 del  24/09/2025,  è  stato
approvato l’avviso per la Selezione Pubblica per titoli ed esami per l’eventuale assunzione di n. 6

Pag. 1



(sei)  risorse  da  inserire  nell’area  Servizi  al  Cittadino  con  contratto  di  apprendistato
professionalizzante a tempo pieno (full time) e inquadramento contrattuale al livello C1 - CCNL
Utilitalia-settore funerario del 07/02/2023;
-  il  bando ha  fissato  nella  data  di  lunedì  10  novembre  2025 il  termine  di  presentazione  delle
domande di partecipazione tramite procedura telematica sul portale Torino Facile;
- il 29 di ottobre, a trent’anni dalla pubblicazione del primo sito istituzionale, la Città di Torino ha
lanciato  la  nuova  versione  del  suo  portale  web  (https://www.comune.torino.it/)  completamente
rinnovato  nella  grafica,  nella  struttura  e  nelle  modalità  di  accesso  ai  servizi  online,  il  che  ha
comportato  un parziale  disservizio  per  mancato allineamento  delle  url  dei  servizi  delle  Società
Partecipate ad esso collegati, impedendo per alcuni giorni la possibilità di accedere alla procedura
telematica di cui sopra;
Ritenuto  che,  per  assicurare  piena  possibilità  di  partecipazione  alla  selezione,  sia  opportuno
prorogare i termini di presentazione di cui sopra di un congruo tempo, 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto nell’ambito delle funzioni esercitate ed in
forza dei poteri attribuiti mediante Atto di Delega del Consiglio di Amministrazione del 07/05/2025.

Tutto ciò premesso per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richia-
mate,

DETERMINA

per le motivazioni in premessa, qui interamente richiamate, di:

1. allungare i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica di
cui in oggetto dalle ore 24.00 di lunedì 10/11/2025 alle ore 24.00 martedì 18/11/2025;

2. disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale sezione Lavora
con noi e Amministrazione Trasparente a decorrere dalla data di adozione del presente atto.

L'AMMINISTRATORE DELEGATO
Dott. Carlo Tango

(firmato digitalmente)

 

Pag. 2


		2025-11-07T11:30:32+0100
	CARLO TANGO


		2025-11-09T00:00:19+0000
	Timestamp-1




